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Шет тілін оқытудағы интернет блогтар 
 

Бекмағанбетова Гүлгүл Сайранқызы 

Нұр-Сұлтан қ. "Тұран-Астана" университетінің 

ағылшын тілі пәнінің оқытушысы 

 

Интернет-блогтар шет тілдерін оқытудың танымал 

құралына айналуда. Дегенмен, блогтарды пайдала-

нуды қолданыстағы оқу бағдарламаларына қалай 

енгізуге және блогтарды білім беруде пайдалану 

бойынша зерттеу нәтижелеріне қатысты көптеген 

сұрақтар әлі де бар. Бұл мақалада біз шетел тілдерін 

оқыту процесінде блогтарды пайдалану бойынша 

әртүрлі зерттеулердің нәтижелерін қарастырамыз. 

Алдымен, «блог» терминінің мағынасын ашып, 

оқудағы конструктивистік көзқарас тұрғысынан 

осы ұғымның теориялық негізін сызып көрейік. 

Блог - бұл талқылау немесе ақпараттық мақсатта 

бүкіләлемдік Интернетте жарияланған веб-сайт не-

месе онлайн журнал, онда жарияланымдар кері 

хронологиялық тәртіпте орналастырылған. Блог 

оқырмандары блог авторына пікірлер мен хабарла-

малар қалдыра алады. Блогтың өзінде жеке автор-

лар, авторлар топтары немесе мәтіндік жарияла-

нымдарға Интернет сілтемелерін орналастыруға 

болады. Блогтар кез келген нақты тақырыптарға не-

месе мәселелерге арналған [1, б. 32]. Негізгі блог 

мәтіндері көбінесе бейнелермен, суреттермен және 

басқа блогтарға сілтемелермен толықтырылады. 

Блогтардың өзі бейне мазмұннан, аудио мазмұн-

нан, фотосуреттерден және өте қысқа мәтіндік ха-

барламалардан (микроблогтар) тұруы мүмкін. Бі-

лім беру ресурстары ретінде пайдаланылатын блог-

тар білім беру блогтары деп аталады. Бастапқыда 

блогтар тікелей оқу мақсатына арналмағанына қа-

рамастан, олар тіпті арнайы бағдарламалау білімі 

болмай-ақ электронды журналдар жасауға мүмкін-

дік беретіндіктен шет тілі мұғалімдерінің қызығу-

шылығын тудырды [3, б. 69]. 

Білім берудегі конструктивистік теорияны жақтау-

шылар білім беруде блогтарды пайдалануды жақ-

тайды, өйткені блогтар студенттердің өзара әрекет-

тесуін ынталандыруға, оқуға студентке бағыттал-

ған көзқарас қағидаттарын және әлеуметтік оқыту 

идеясын жүзеге асыруға көмектеседі [4, б. 5]. Со-

нымен қатар, конструктивистік көзқарас оқушы-

ның танымдық дамуына, дәлірек айтсақ, оған қоғам 

мен мәдениеттің қалай әсер ететініне назар ауда-

рады. Блогтар білім алушыларға білім құрастыру 

арқылы көмектесетіндіктен, бұл алдыңғы тәжіри-

бенің мағынасын құру процесі, олар мұғалімдер 

мен оқушылар үшін идеяларды бірлесіп құрудың 

құнды құралы ретінде қызмет етеді. Тілді оқытуда 

блогтарды қолдану арқылы студенттер өздерінің 

тілдік дағдыларын әртүрлі жағдайларда қолдана 

алады, басқа студенттермен өз пікірлерін талқы-

лайды, бір негізгі дағдыдан алған білімдерін басқа-

ларға тасымалдайды және бірлескен оқуға қолайлы 

әлеуметтік оқыту ортасын жасай алады. 

Бұл мақалада біз әртүрлі зерттеулерге шолу жасай-

мыз, мысалы, блогтарды пайдаланудың мәдени ас-

пектісін зерттеу, мақсатты тілде сөйлесу үшін блог-

тарды пайдалану туралы зерттеулер және сөйлеу, 

оқу сияқты негізгі дағдыларды дамыту құралы ре-

тінде қарастырылды. 

1. Мәдени аспект. Шетел тілдерін оқытуда блог-

тарды пайдалану мәдени білімді меңгеруге ықпал 

етеді және оқытылатын тілдің қоршаған ортасының 

мәдениетімен танысуға мүмкіндік береді. Зерттеу-

лер көрсеткендей, студенттер мәдени білімді блог-

тар арқылы алады және оқытылатын тілдің мәде-

ниетін зерттеуге мүмкіндік алады. Мысалы, Аме-

рикандық және Испандық студенттер мәдениетара-

лық алмасу үшін блогтар құрған бірлескен жобаны 

сапалы зерттеу нәтижелері, ынтымақтастық жоба-

ларында, коммуникативті тапсырмалар әдісін қол-

дану шет тілін және оның тиімді оқуына ықпал ете-

тінін көрсетеді. Тағы бір мысалда, электронды ха-

барландыру тақталары, блогтар, онлайн талқылау-

лар арқылы тіл үйренудің тиімділігі дәлелденді. 

Студенттер блогтардың авторлары мен оқырман-

дары болған жобаның нәтижелері блогтардың шы-

ғармашылықты ынталандыратынын, тілде тәжі-

рибе жасауға, өз ойын жеткізу дағдыларын шың-

дауға және тіл мәдениетімен танысуға мүмкіндік 

беретінін көрсетеді. Сонымен қатар, блогтар таны-

мал мәдениетке қол жеткізуді қамтамасыз етеді. 

Осы тұрғыда шет тілдерін оқитын Австралиялық 

университет студенттерінің электронды ақпарат 

алмасу құралдарын пайдалануы зерттелді. Зерттеу 

нәтижелері көрсеткендей, блогтар тілді меңгеру, 

ана тілінде сөйлейтіндермен қарым-қатынас, таны-

мал мәдениет пен шынайы тілдік материалға ену 

үшін жаңа мүмкіндіктер береді. 

Соңғы зерттеулер блогтарды пайдалану, мәдени 

өзара әрекеттесуге ықпал ететінін және тілдік құзы-

реттілікті дамытатынын растайды. Мәдениетара-

лық құзіреттілікті дамыту үшін блогтарды пайда-

ланған жоғары сынып оқушыларының қатысуымен 

жүргізілген зерттеу нәтижелері блогтарды пайда-

лана отырып тапсырмаларды орындау мәдениета-

ралық мәселелер туралы ой жүгіртуге және басқа 
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мәдениеттің тасымалдаушыларымен ақпарат алма-

суға мүмкіндік беретінін көрсетеді. Осындай нәти-

желерді ана тілі, француз тілі болып табылатын қа-

шықтықтан оқитын магистранттардың өзара әре-

кеттесуін зерттеген зерттеушілер де алды. 

Зерттеу нәтижелері блогтардың студенттер арасын-

дағы мәдениетаралық өзара әрекеттесуді ынталан-

дыруда тиімді екенін көрсетеді. Блогтарды оқу құ-

ралы ретінде пайдаланған Испандық және Амери-

кандық студенттердің мәдениетаралық өзара әре-

кеттесуінің тереңдей түсуі зерттеу нысанына ай-

налды, бұл оқытуда блогтарды пайдалану екі топ-

тың да мәдениетаралық құзыреттіліктерін дамы-

туға ықпал еткенін анықтады [9]. Соңында, авто-

номды оқыту контекстінде Американдық орта мек-

теп оқушылары арасында блогтарды қолдану ар-

қылы асинхронды коммуникацияны зерттеу блог-

тар оқушылардың автономиясын қамтамасыз ету 

және мәдениетаралық құзыреттіліктерді дамытуға 

жәрдемдесу үшін тамаша мүмкіндіктер беретінін 

көрсетті. 

2. Өзара коммуникация. Зерттеулер көрсеткендей, 

блогтарды пайдалану студенттердің, сондай-ақ мұ-

ғалімдер мен студенттер арасындағы өзара әрекет-

тесуді дамытуда маңызды рөл атқарады. Блогтар 

мен викилер сияқты цифрлық медиа студенттер 

арасындағы өзара әрекеттесу мен коммуникативті 

тәжірибені ынталандыратыны атап өтілді. Соны-

мен қатар, зерттеулер көрсеткендей, шет тілі мұға-

лімдерінің блогтарды пайдалануы олардың ынта-

сын арттырып қана қоймайды, сонымен қатар оқу 

үдерісі аясында өткізілетін пікірталастарды әрта-

раптандыруға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, 

Испан тілін күндізгі бөлімде оқитын студенттерге 

арналған онлайн білім беру кеңістігінің құрылымы 

мен ұйымдастырылуын зерттей келе, зерттеушілер 

блогтар білім беру кеңістігі ретінде пайдаланыл-

ғанда студенттердің өз қабілеттеріне деген сенімін 

арттыруға, оқуды жылдамдатуға, шығармашылық 

және жан-жақты білім алу, оқыту стратегияларын 

талқылау үшін платформа құру және бірлескен 

және әлеуметтік өзара әрекеттесуді жеңілдету. 

Ақырында, мұғалім мен оқушының өзара әрекет-

тесу стратегияларын зерттеген зерттеушілер блог 

жүргізудің оқушылардың өзін-өзі көрсету және 

өзін-өзі бағалау мүмкіндіктерін арттыруға, сондай-

ақ жалпы оқу үлгеріміне оң әсерін тигізді. 

3. Негізгі тілдік дағдылар. Оқу және жазу дағдыла-

рын дамыту үшін блогтарды пайдалану туралы 

зерттеулер бұл әдістеменің оқытудағы тиімділігін 

растайды. Дегенмен, сөйлеу дағдыларын дамыту 

әдісі ретінде блогтарды пайдалану туралы зерттеу-

лер шектеулі. Тілдік дағдыларды дамытуға бағыт-

талған неміс тілі курсын зерттеу барысында басқа 

электрондық оқу құралдарымен бірге блогтарды 

пайдалану бұл дағдыларды дамытуға оң әсер етеді 

деген қорытындыға келді. Блогтардың авторлары 

мен оқырмандары ретінде оқушыларды қамтитын 

он екі айлық жобаның мысалы, блогтар шығарма-

шылықты дамытатынын, тілдік экспериментті ын-

таландыратынын, оқушылардың өзін-өзі көрсетуін 

жеңілдететінін және олардың мақсаты тіл мәдение-

тімен танысуына көмектесетінін көрсетті. 

Сөйлеу дағдылары 

Блог жүргізу тәжірибесінің сөйлеу дағдыларын да-

мытуға әсері туралы жүргізілген зерттеулердің аз-

дығы олардың миға шабуыл, өзін-өзі таныстыру 

және коммуникация дағдыларын дамытудың ти-

імді құралы екенін көрсетеді. Сонымен қатар, сол 

зерттеулер блог жүргізудің еркін сөйлеуді, ойды 

жеткізудегі дәлдікті және дұрыс айтуды арттыруға 

әсер етпейтінін көрсетті. Блогтарды қолдану миға 

шабуыл, өзін-өзі таныстыру, бағалау және ақпарат 

алмасу дағдыларын дамытатыны туралы деректер 

бар [5]. Кейінгі зерттеуінде сол автор сөйлеуді да-

мыту үшін дауыстық блогтардағы ұзақ ауызша пре-

зентациялардың тиімділігін және студенттердің 

жетістіктерін субъективті бағалауды зерттеді. Нә-

тижесінде, бір жағынан, автор студенттердің өзін-

дік сөйлеу дағдыларын дамытуда ілгерілеушілікті 

сезінгенін байқады. Екінші жағынан, автор сөйлеу-

дің еркіндігін арттыру, айтылымды жақсарту не-

месе ойды жеткізуде дәлдік жағынан айтарлықтай 

оң өзгерістер болмағанын атап өтеді. Ағылшын ті-

лін шет тілі ретінде оқыту үшін қолданылатын ау-

диоблогтарды зерттеген зерттеуде аудиоблогтың 

ауызша сөйлеу дағдыларын дамытуға оң әсері 

анықталды. 

Оқу дағдылары 

Блогтарды пайдалану оқу материалын оң қабыл-

дауға, сыныптағы талқылауларға қатысуды артты-

руға, дүниетаным мен сыни ойлау дағдыларын да-

мытуға ықпал ететінін көрсететін жеткілікті зерт-

теулер болғанымен, блогтардың оқушылардың оқу 

дағдыларын дамытатыны туралы деректер салыс-

тырмалы түрде аз. Оқушылардың блогтарда жария-

ланған әдеби шығармаларға, жазбаша жауаптарын 

зерттеген мектеп оқушылары арасында жүргізілген 

эмпирикалық зерттеу олардың оқуға деген қызығу-

шылықтары мен оқығандары туралы ойлауының 

артқанын көрсетеді. Ағылшын тілін шет тілі ре-

тінде үйренетін университеттің бірінші курс сту-

денттеріне оқуды үйретудегі блогтардың тиімділігі 

туралы зерттеушілер блогтарды қолдану зерттеуге 

қатысушылардың көпшілігінің ынтасымен қабыл-

данғанын және басқа дәстүрлі салыстырғанда оқу 

дағдыларын дамытуда жоғары тиімділікті көрсетті. 

Блогтар оқу үдерісіндегі пікірталастарды ынталан-

дыру үшін де тиімді. Пікірталас арқылы оқыту оқу 

дағдыларын меңгерудің тиімділігін арттыратыны, 
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ал блогтарды пайдалану студенттерді сыныптағы 

пікірталасқа тартудың тиімді әдістемесі екені атап 

өтілді [6, б.16]. 

Сонымен қатар, блог жүргізу сауаттылық пен сыни 

ойлау дағдыларын жақсартатынын көрсетеді. 

«Talkback» жобасы блогтарды сегізінші сынып 

оқушыларын, олардың ата-аналарын және тағы-

лымдамадан өтуші мұғалімдерді біріктіретін он-

лайн пікірталас ортасы ретінде пайдаланды және 

зерттеуші блогтар оқушылардың сыни тұрғыдан 

ойлау дағдыларын дамытуға, сондай-ақ олардың 

дәстүрлі және компьютерлік сауаттылықтарының 

жалпы деңгейін арттыруға көмектеседі деген қоры-

тындыға келді [7, б. 92]. Ағылшын тілін үйренуде 

блогтарды пайдалануды, зерттеу барысында блог 

жүргізу оқу дағдыларын және сыни ойлауды дамы-

туға оң әсер етеді деген қорытындыға келді [8, б. 

172]. Сонымен қатар, оқушылардың өзара қарым-

қатынасы оқу үдерісін байытып, оны ұйымдасты-

руға үлес қосуға мүмкіндік беретіні тіркелді. Нинг 

блогы деп аталатын жобаның нәтижелерін сарап-

тау барысында педагог-практиканттарды балалар 

әдебиетіне арналған блог арқылы оқушылармен қа-

рым-қатынас жасау барысында, блогтар оқушылар-

дың оқу үдерісіне қатысу дәрежесіне және сыни ой-

лау дағдыларын дамытуға оң әсер ететіні анық-

талды [ 9, 232 б.]. Оқу дағдыларын және түсінуді 

дамыту үшін блогтарды пайдаланудың тиімділігін 

растайтын дәлелдер аз. Гонконгтың бастауыш сы-

нып оқушылары блог жүргізудің ағылшын және 

қытай тілдерін оқу тестісінің ұпайларына әсерін ба-

ғалау үшін пайдаланатын блогтардың әртүрлі түр-

лерін зерттеуде мұндай сынақтардың ұпайларында 

айтарлықтай оң өзгерістер табылмады. Қорыта кел-

генде, әлеуметтік желі ресурстары студенттердің 

ақпараттарды талдау және алу дағдысын 

қалыптастыру, олардың ақпараттық қызметтің ма-

ңызды біліктерін игеру қабілетін арттырады. 
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